                                                                                          Общественный совет
  Костанайской области

Протокол № 6
общественного слушания
г.Костанай						             		11 сентября   2019 г.
зал заседаний акимата области, 4 этаж

Присутствовали члены Общественного совета: Турсунов А.Ж.,  Алимбаев А.А., Байменова З.А., Дуанбаева А.М., Дабылов А.Ж., Жалыбин С.М., Журкабаев М.К., Жусупова А.А., Жутаев М.С., Искандирова Т.Н., Кушкумбаева З.С., Укин К.У., Печерица Н.И., Хаданович В.В., Шаймарданова Ж.Т., Шаяхметов Д.Ж., Якимов В.Б. 
	Отсутствовали (по уважительным причинам) члены Общественного совета: Абенов М.Т., Баландина Г.К., Буканов С.Б., Калисов Ж.С., Ким И.Р., Князев Б.П., Муканов А.К., Утебаева Д.К., (вопросы повестки дня согласованы по телефону, через эл. почту, службу WhatsApp  и лично при встрече).

	Приглашенные : 
- Ещанов С.Е. - секретарь  Костанайского областного маслихата;
- депутаты областного маслихата;
- Спанов Е.М. – заместитель акима Костанайской области;
- Шаимов М.А. – руководитель управления природных ресурсов и регулирования природопользования  акимата области;
- Аскаров Д.К. – заместитель руководителя управления энергетики  и ЖКХ акимата области;
- сотрудники аппарата Костанайского областного маслихата;
- представители заинтересованных предприятий;
- представители СМИ.
Всего 58 человек.
Председательствовал: Турсунов А.Ж., председатель Общественного совета Костанайской области.

Повестка дня:

1. О рассмотрении предложения ГУ «Управление природных ресурсов и 
регулирования природопользования акимата Костанайской области» касательно  повышения ставок платы за эмиссию в окружающую среду.
Докладчик: Шаимов М.А., 
руководитель управления природных ресурсов 
и регулирования природопользования 
акимата Костанайской области.
	2.О проекте решения «Об утверждении Правил погребения и организации  дела по уходу за могилами в Костанайской области».
Докладчик: Аскаров Д.К., руководитель  управления энергетики и ЖКХ акимата Костанайской области.

Повестка дня утверждена единогласно.

По первому вопросу слушали доклад Шаимова М.А. (доклад прилагается).
Выступили: Алимбаев А.А.,  Ещанов С.Е., Жалыбин  С.М., Укин К.У., Жутаев М.С., Джаманбалин К.К.

Общественный совет Костанайской области РЕШИЛ:
1. Информацию Шаимова М.А. принять к сведению, согласиться  с изменениями ставок платы за выбросы в окружающую среду.
Принято единогласно.

 По второму вопросу слушали доклад Аскарова  Д.К. (доклад прилагается).

Выступили: Ещанов С.Е., Булгацевич Т.Н., Искандирова Т.Н., Жалыбин С.М.

Общественный совет Костанайской области РЕШИЛ:

1. Информацию Аскарова Д.К. принять к сведению.
2. Рекомендовать Костанайскому областному маслихату утверждение 
Правил погребения и организации дела по уходу за могилами в Костанайской области  рассмотреть на сессии областного маслихата.

Принято единогласно.



Председатель общественного слушания,

Председатель Общественного совета
Костанайской области						         А.Турсунов



Секретарь общественного слушания,

Секретарь Общественного совета
Костанайской области						         А.Дуанбаева
